
 

 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 52η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2424/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07-09-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 170669 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 06-09-2018. 
 

Θέμα 6ο  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης, συνολικής πίστωσης ποσού 
500.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για μεταφορά μαθητών (νέα δρομολόγια, ΕΜΔ, 
γονικά επιδόματα, κολυμβητήρια και άλλες δαπάνες μεταφοράς μαθητών) σχολικού έτους 2018-
2019 της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, ως πρόσθετη δαπάνη της ήδη εγκεκριμένης με τις 
αρ.778/2016, 883/2018 και 1219/2018 αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

ΑΔΑ: Ω33Ε7Λ7-ΡΙΣ



 

 2 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 121/2018 απόφαση Π.Σ., η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018). 

3. Τον Ν.4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» (ΦΕΚ 
85/τ.Α/2012). 

4. Τον Ν.4270/2014 περί «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

6. Την υπ΄αριθ. 66/05-03-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί εκλογής Τακτικών & Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής.  

7. Την υπ’ αριθμ. 48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
114/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

8.  Την υπ΄ αριθμ. 3025/13-11-2017 (ΑΔΑ: 708Γ7Λ7-ΘΒΥ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία καταρτίσθηκε το σχέδιο του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2018. 

9. Την υπ΄ αριθμ. 425/30-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για 
το οικονομικό έτος 2018. 

10. Την με αριθμ. πρωτ.  105159/36993/29-12-2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία επικυρώνεται ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2018. 

11. Την αριθμ. 778/06-04-2016 (ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και των δικαιωμάτων προαίρεσης, για την εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2016-2017, 201-2018, 2018-2019 & 2019-2020. 

12. Την αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής αριθμ. 883/2018 (ΑΔΑ: ΩΝΜ87Λ7-ΦΡ2) 
τροποποιητική της αρ.778/2016 και την αριθμ.1219/2018 (ΑΔΑ: ΩΨΦΝ7Λ7-ΖΛΤ) 
τροποποιητική της αρ.883/2018. 

13. Την υπ’ αριθμ. 180/28-06-2018 (ΑΔΑ: 62Μ97Λ7-3ΙΡ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
έγκρισης 2ης Αναθεώρησης  προγράμματος προμηθειών. 

14. Το γεγονός ότι λόγω επιπρόσθετων δαπανών μεταφοράς μαθητών σχετικών με  α) την 
αύξηση των αιτημάτων από τα σχολεία και τα νέα δρομολόγια που προκύπτουν, β) τα ΕΜΔ 
και τυχόν γονικά επιδόματα που προκύψουν και γ) τη μεταφορά μαθητών στα κολυμβητήρια η 
οποία  θεσπίστηκε με την παρ.8 του άρθρου 63 του Ν.4415/2016, προκύπτει η επιτακτική 
ανάγκη πρόσθετης έγκρισης δαπάνης πέραν της ήδη εγκεκριμένης με τις αρ.778/2016, 
883/2018 και 1219/2018  αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής, για το σχολικό έτος 2018-2019.    

 
 
 

Εισηγούμαστε 
 

Tην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 500.000,00€ (πεντακοσίων 
χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την μεταφορά μαθητών 2018-2019 που θα 
αφορά όλες τις επιμέρους δαπάνες (νέα δρομολόγια, Ειδικά Μαθητικά Δελτία, γονικά επιδόματα, 
κολυμβητήρια, μεταξεταστέοι, πανελλαδικές εξετάσεις), ως πρόσθετη δαπάνη της ήδη 
εγκεκριμένης με τις αρ. 778/2016, 883/2018 και 1219/2018 αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της περιφέρειας Αττικής, Ειδικό Φορέα 02072 ως 
κάτωθι: 
 

ΑΔΑ: Ω33Ε7Λ7-ΡΙΣ



 

 3 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ  Π/Υ 
2018 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ / ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΑΝΑ ΕΤΟΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗ 

2018 
0821.01 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 2.300.000,00 Δέσμευση Συνολικής πίστωσης 

500.000,00€ με κατανομή ανά έτος:  
 
2018: 207.000,00                   
2019: 293.000,00 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Tην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 500.000,00€ (πεντακοσίων 
χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την μεταφορά μαθητών 2018-2019 που θα 
αφορά όλες τις επιμέρους δαπάνες (νέα δρομολόγια, Ειδικά Μαθητικά Δελτία, γονικά επιδόματα, 
κολυμβητήρια, μεταξεταστέοι, πανελλαδικές εξετάσεις), ως πρόσθετη δαπάνη της ήδη 
εγκεκριμένης με τις αρ. 778/2016, 883/2018 και 1219/2018 αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της περιφέρειας Αττικής, Ειδικό Φορέα 02072 ως 
κάτωθι: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ  Π/Υ 
2018 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ / ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΑΝΑ ΕΤΟΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗ 

2018 
0821.01 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 2.300.000,00 Δέσμευση Συνολικής πίστωσης 

500.000,00€ με κατανομή ανά έτος:  
 
2018: 207.000,00                   
2019: 293.000,00 

 
 Το αναπληρωματικό μέλος της Ο.Ε. κα Ά. Μεθυμάκη δηλώνει λευκό. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Σαπουνά Αγγελική 
Τζίβα Αιμιλία  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: Ω33Ε7Λ7-ΡΙΣ


		2018-09-07T15:29:10+0300
	Athens




